[image: image2.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от 22 апреля 2016 года   № 139-од

О проведении апробации организационно- технологических мероприятий подготовки и проведения основного государственного экзамена по английскому языку с компонентом в устной форме на территории Северо-Восточного образовательного округа
На основании распоряжения министерства образования и науки Самарской области от 15.04.2016 № 324-р «О проведении апробации организационно- технологических мероприятий подготовки и проведения основного государственного экзамена по иностранным языкам с компонентом в устной форме», в целях качественной организации  подготовки  и проведения основного государственного экзамена по иностранным языкам с компонентом в устной форме (далее - апробация), п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить координатором  апробации на территории Северо-Восточного округа Дуняшину Н.Б., заместителя директора ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ».

2. Организационно-технологическое и методическое сопровождение организации и проведения апробации возложить на ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ».
3. Координатору апробации на территории Северо-Восточного округа Дуняшиной Н.Б. определить
- руководителя пункта проведения апробации,

- уполномоченного представителя ГЭК-9,

- организаторов в аудиториях,

- технического специалиста.

4. Директору ГБОУ СОШ № 1 города Похвистнево Гайнановой В.Р.:

4.1. Организовать подготовку трёх аудиторий для проведения апробации.

4.2. Обеспечить в одной из аудиторий наличие 3 ноутбуков для установки программного обеспечения необходимого для проведения апробации ОГЭ по английскому языку.

4.3.Обеспечить наличие часов в каждой аудитории.

5. Руководителям образовательных организаций Вагизовой Т.В., Гайнановой В.Р., Козловой Л.А., Козлову Д.А., Уздяеву В.Н.:
5.1. Обеспечить участие обучающихся 9 классов в апробации в соответствии с технологической схемой проведения апробации согласно Приложению № 1.

5.2. Обеспечить наличие у обучающихся паспорта и черной гелевой ручки.

5.3. Назначить сопровождающих обучающихся 9 классов в пункт проведения апробации. Приказ передать координатору апробации.

6. Контроль проведения апробации возложить на ведущего специалиста отдела организации образования Борцову И.Н.

Апробация по английскому языку проводится на территории Самарской области 27 апреля 2016 года. Начало апробации в 10.00
	[image: image1.jpg]PykoBojmrens
Cesepo-Bocrouno

YNpapJieHHs A H. KaBpsin

Борцова